Niederschrift

über die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024 im Feuerwehrgeräte-/Dorfgemeinschafts-Haus Poggensee

Beginn	19:30 Uhr	Unterbrechungen	keine
Ende	21:12Uhr	Mitgliederzahl	9
Anwesend		Bemerkung	
a) Stimmbered	htigt		
1. Bgm. Mich			
(als Vorsitz	zender)		
2. GV Heins,N	/lichael		
3. GV Peters,	Sören		
4. GV Stoll, B	ettina		
5. GV Herholt	, Markus		
6. GV Brügem	ann, Horst		
7. GV Brügma	nn, Hauke	Fehlte entschuldigt	
8. GV Bernitt,	Sven		
9. GV Wateler	, Henning		
b) nicht stimm	enberechtigt		
Protokollführe	rin Katja Siemers		

Tagesordnung

I. öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2) Ergänzung/Änderung der Tagesordnung
- Beratung und Beschlussfassung von Tagesordnungspunkten unter Ausschluss der Öffentlichkeit
- 4) Niederschrift der Sitzung vom 14.12.2023
- 5) Bericht des Bürgermeisters
- 6) Bericht aus den Ausschüssen
- 7) Bericht "neue Medien"/Homepage

Einwohnerfragezeit

- 8) Bildung Wahlvorstand zur Europawahl am 09. Juni 2024
- 9)Auftragsvergabe Notstrom DGH
- 10)Auftragsvergabe zur Rattenbekämpfung gem. Rattenverordnung Kreis Herzogtum Lauenburg
- 11)Beratung über eine Erweiterung Marktplatz

II. nicht öffentlicher Teil

12)Grundstücksangelegenheiten

III. öffentlicher Teil

- 13)Bekanntgabe über Beschlüsse im nichtöffentlichen Teil
- 14)Bekanntgabe und Anfragen

-/-

Die Verhandlung fand in öffentlicher und nicht öffentlicher Sitzung statt

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024 im Feuerwehrgeräte-/Dorfgemeinschafts-Haus Poggensee

I. öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Michael eröffnet die Sitzung und stellt fest, dass die Mitglieder der Gemeindevertretung Poggensee form- und fristgerecht eingeladen worden sind und dass die Gemeindevertretung beschlussfähig ist.

2. Ergänzung/Änderung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird nicht ergänzt oder geändert.

Abstimmungsergebnis: 8 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltungen

3. Beratung und Beschlussfassung von Tagesordnungspunkten unter Ausschluss der Öffentlichkeit

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poggensee beschließt, dass Top 13 unter Ausschluss der Öffentlichkeit stattfindet.

Abstimmungsergebnis: 8 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltungen

4. Niederschrift der Sitzung vom 14.12.2023

Gegen die Niederschrift der Sitzung vom 14.12.2023 werden keine Einwendungen erhoben.

Abstimmungsergebnis: 8 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltungen

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024 im Feuerwehrgeräte-/Dorfgemeinschafts-Haus Poggensee

5. Bericht des Bürgermeisters

Der Förderantrag für den Anbau an das DGH wurde abgelehnt. Bei einer neuen Fördermöglichkeit soll ein neuer Antrag gestellt werden.

Stromkasten/Marktplatz

Der entstandene Schaden wurde von der Versicherung übernommen (2102,37 Euro)

Ehrengabe für die Feuerwehr wurde anlässlich des 100 jährigen Bestehens der Feuerwehr Poggensee beim Innenministerium beantragt.

Die Überschwemmungen in Poggensee sind auf eine Beschädigung im GUV Steinau zurückzuführen. Die Beschädigung wurde behoben, Wasser kann nun wieder abfließen.

Ein Spielgerät auf dem Spielplatz wird nächste Woche repariert

Geschwindigkeits-Messtafel die Daten wurden ausgewertet und besprochen.

Der Bürgermeister berichtest von einem "Workshop" in Bad Segeberg welches mit dem GV Peters besucht wurde.

6. Bericht aus den Ausschüssen

Der Bau- und Wegeausschuss merkt an, dass der Mittelfeldredder nach den erfolgten Knickarbeiten auch aufgeräumt hinterlassen werden muss. Der zuständige Landwirt wird informiert.

Die 30-Zone Schilder werden demnächst in der Mecklenburger Straße aufgestellt.

Ein Insektenhotel wird an der Lehmkuhle aufgestellt.

Es werden keine weiteren Berichte abgegeben.

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024 im Feuerwehrgeräte-/Dorfgemeinschafts-Haus Poggensee

7. Bericht "neue Medien"/Homepage

Der Gemeindevertreter Markus Heroldt erläutert die Gestaltung der neuen Homepage der Gemeinde Poggensee.

8. Einwohnerfragezeit

Die Einwohnerfragezeit findet statt.

9. Bildung Wahlvorstand zur Europawahl am 09. Juni 2024

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poggensee erstellen eine Liste für den Wahlvorstand zur Europawahl am 09. Juni 2024.

Abstimmungsergebnis: 8 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltungen

10. Auftragsvergabe Notstrom DGH

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poggensee beschließt, den Auftrag für die Beschaffung eines Notstromaggregates und der Einspeisung laut dem vorliegenden Angebot einer Firma zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: 8 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltungen

11.Auftragsvergabe zur Rattenbekämpfung gem. Rattenverordnung Kreis Herzogtum Lauenburg

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poggensee beschließt, das vorliegende Angebot einer Firma zur Rattenbekämpfung anzunehmen.

Abstimmungsergebnis: 8 dafür, 0 dagegen, 0 Enthaltungen

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024 im Feuerwehrgeräte-/Dorfgemeinschafts-Haus Poggensee

12. Beratung über eine Erweiterung Marktplatz

Bedingt durch den starken Regen wurde der nicht befestigte Bereich zwischen Marktplatzfläche und dem Stromkasten aufgeweicht. Ein Angebot über 13000,- Euro wurde vorerst nicht angenommen. Es wird der Sommer abgewartet und eventuell nach einer Alternative gesucht.

Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024 im Feuerwehrgeräte-/Dorfgemeinschafts-Haus Poggensee

III. öffentlicher Teil

14. Bekanntgabe über Beschlüsse im Nichtöffentlichen Teil

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Poggensee haben einen Lösungsansatz erarbeitet.

15. Bekanntgabe und Anfragen

Eine Beleuchtung an den jeweiligen Bushaltestellen folgt in Kürze.

Bürgermeister

Protokollführerin

Beschluss-Vorlage

für die Sitzung der Gemeindevertretung Poggensee am 18.03.2024, TOP 10

Betreff: Beschaffung eines Notstromaggregates für die Versorgung des Feuerwehrgerätehauses / DGH Poggensee

Erläuterung: Die Gemeinde Poggensee möchte das Feuerwehrgerätehaus / DGH mit einem Notstromaggregat für die Notversorgung ausstatten.

Gemäß dem Richtangebot wurde eine Zuwendung gem. Ziff. 1.1. der Richtlinien zur Förderung der Anpassung der Infrastruktur im Kreis Herzogtum Lauenburg beim Kreis seitens der Verwaltung gestellt. Der Zuwendungsbescheid vom Kreis vom 11.05.2023 liegt vor. Die Zuwendung wird als Festbetragsfinanzierung in Höhe von maximal 6.000,00 Euro für die Beschaffung und den Einbau eines Notstromaggregates gewährt.

Die Gemeinde möchte ein Zapfwellen-Generator für die Notstromversorgung anschaffen. Die Gebäudeversorgung soll mit einer 63A Noteinspeisung ausgerüstet und die Umschalteinheit neben der Zähleranlage installiert werden. Es liegt hierfür ein Angebot der Firma Wald vor.

Beschlussentwurf: Die Gemeindevertretung Poggensee beschließt den Auftrag für die Beschaffung eines Notstromaggregates und der Einspeisung laut dem vorliegendem Angebot an die Firma Wald zu vergeben.

Gesetzliche Mitgliederzahl	davon anwesend	dafür	dagegen	Stimmenthaltung	
9	8	8	/		

Bemerkung:

Aufgrund des § 22 GO waren keine Mitglieder von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden beglaubigt. Die Gemeindevertretung war beschlussfähig.

Poggensee, den 18.03.2024

Der Bürgermeister